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Dimensionstabelle für Druckrohre

DN Duktil-
guss-Rohr
DIN 28610

Graugussrohr 
 

DIN 2431

Gussrohr alt
(Schweiz)

Stahlrohr PVC-
Rohr
DIN 
8062

PE-
Rohr
DIN 
8074

AZ-Rohr 
 

DIN 19800

PN 16 PN 25 PN 40
Gew.-
Rohr

Siede-
Rohr

Steck-
muffe
+4 mm

PE

PN 10 PN 12,5 PN 16

kal. unkal. kal. unkal. kal. unkal.

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

32 46 42-43 42,4 44,5 40 40

40 56 56 51-53 48,3 51,0 50 50

50 66 66 67 70 62-64 60,3 70,0 63 63

60 77 78 82 72-74

65 82 77 78 82 76,1 75 75 83 85

(75) 87 89 92 88-91

80 98 98 100 104 94-96 88,9 88,9 90 90 98 102 100 104

(90) 108 112 116 104-108

100 118 118 122 128 114-116 114,3 108,0 117,5 110/125 110/125 120 128 124 130

125 144 144 149 155 123-125 139,7 133,0 144,0 140 140 149 154 153 159

150 170 170 176 134-137 168,3 159,0 168,3 160/180 160/180 178 184 182 190

175 196 203 213 140-143 193,7 191,0

200 222 222 230 242 150-153 219,1 216,0 219,1 200/225 200/225 234 243 240 252

225 248 259 271 166-169 229,1 241,0

250 274 274 286 298 180-184 273,0 267,0 273,0 250/280 250/280 286 288 296 308

275 300 313 327 191-194 292,0

300 326 326 340 358 198-200 323,9 318,0 323,9 315 315 342 346 352 368

325 352 367 385 208-211 343,0 355 355

350 378 378 394 412 218-222 355,6 368,0 400 400 404 410 428

375 403 421 441 244-247

400 429 429 448 470 268-273 406,4 419,0 450 450 456 460 470 488

450 480 480 504 297-300 457,0 500 510 524 546

500 532 532 558 322-325 508,0 560 560 564 582 606

550 583 348-352 630 630

600 635 634 376-379 610,0 710 710 678 698 726

650 686 660,4

700 738 738 426-430 711,2 800 800 792

750 790 476-480 762,0

800 842 842 527-530 812,8 1000 1000

900 945 945 581-585 914,4

1000 1048 1048 631-635 1016,0 1200 1200 1125

Alle Angaben ohne Gewähr.
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KUPPLUNGEN, FLANSCH- / PE-ADAPTER UND ENDKAPPEN

FGFA
FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK

FGK FGR FGPA FGE FGEGFGK 
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FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK
FGFA FRIAGRIP® FLANSCHADAPTER (EU-STÜCK)

zur längskraftschlüssigen Anbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®

Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas) / 16 bar* (Sonstige)

Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

* Maximal zulässiger Betriebsdruck Wasser: ≤ DN 300 PN 16, > DN 300 PN 10 / Gas: ≤ DN 400 PN 5
3

DN d Flansch DN Flansch PN Best.-Nr. VE PE D L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 40 10/16 670000 4 96 150 148 168 65 110 4,400
40 43,5-63,5 50 10/16 670001 4 96 165 144 168 65 110 4,500
50 48,0-71,0 50 10/16 670002 1 96 165 153 178 65 110 4,500
65 63,0-83,7 65 10/16 670003 4 96 185 144 189 65 110 5,300
80 85,7-107,0 80 10/16 670005 4 96 200 144 212 65 110 6,300

100 107,2-133,2 100 10/16 670007 2 36 220 192 280 90 125 10,000
125 132,2-160,2 125 10/16 670009 2 24 252 173 305 90 135 10,600
150 158,2-192,2 150 10/16 670011 1 18 285 212 339 90 125 14,400
175 192,2-226,9 200 10/16 670013 1 18 340 240 403 125 165 23,900
200 218,1-256,0 200 10/16 670015 1 12 340 240 432 125 165 25,300
250 266,2-310,2 250 10/16 670017 1 4 400 303 476 125 165 35,600
300 315,0-356,0 300 10/16 670019 1 4 470 304 522 125 200 43,700
350 352,2-396,0 350 10/16 670021 1 1 520 313 577 125 200 51,200
400 398,2-442,0 400 10/16 670023 1 1 580 313 623 125 200 57,700

DN d Flansch DN Flansch PN Best.-Nr. VE PE D L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 40 10/16 672000 4 96 150 148 168 65 110 4,400
40 43,5-63,5 50 10/16 672001 4 96 165 144 168 65 110 4,500
50 48,0-71,0 50 10/16 672002 1 30 165 153 178 65 110 4,500
65 63,0-83,7 65 10/16 672003 4 96 185 144 189 65 110 5,300
80 85,7-107,0 80 10/16 672005 2 60 200 144 212 65 110 6,300

100 107,2-133,2 100 10/16 672007 2 36 220 192 280 90 125 10,000
125 132,2-160,2 125 10/16 672009 2 24 252 173 305 90 135 10,600
150 158,2-192,2 150 10/16 672011 1 18 285 212 339 90 125 14,400
175 192,2-226,9 200 10/16 672013 1 18 340 240 403 125 165 23,900
200 218,1-256,0 200 10/16 672015 1 12 340 240 432 125 165 25,300
250 266,2-310,2 250 10/16 672017 1 4 400 303 476 125 165 35,600
300 315,0-356,0 300 10/16 672019 1 4 470 304 522 125 200 43,700
350 352,2-396,0 350 10/16 672021 1 1 520 313 577 125 200 51,200
400 398,2-442,0 400 10/16 672023 1 1 580 313 623 125 200 57,700

400+ 448,0-492,0 400 10/16 672025 1 1 580 413 713 125 200 96,000
500 498,0-552,0 500 10/16 672027 1 1 715 398 803 140 215 109,000

500+ 558,0-608,0 500 10/16 672029 1 1 715 448 860 140 215 125,000
600 604,0-648,0 600 10/16 672031 1 1 840 410 900 195 255 171,000

600+ 676,0-726,0 600 10/16 672033 1 1 840 470 975 195 255 195,000
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FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK
FGK FRIAGRIP® KUPPLUNG (U-STÜCK)

zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®

Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas) / 16 bar* (Sonstige)

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

* Maximal zulässiger Betriebsdruck Wasser: ≤ DN 300 PN 16, > DN 300 PN 10 / Gas: ≤ DN 400 PN 5

4
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

DN d Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 670101 5 90 222 168 65 95 5,200
50 48,0-71,0 670102 1 30 256 178 65 110 5,600
65 63,0-83,7 670103 4 72 222 189 65 95 6,100
80 85,7-107,0 670105 1 30 248 212 65 110 7,700

100 107,2-133,2 670107 1 24 296 280 90 125 13,400
125 132,2-160,2 670109 1 12 296 305 90 125 14,300
150 158,2-192,2 670111 1 12 340 339 90 135 19,900
175 192,2-226,9 670113 1 12 347 403 125 165 32,800
200 218,1-256,0 670115 1 8 347 432 125 165 35,000
250 266,2-310,2 670117 1 2 484 476 125 165 52,300
300 315,0-356,0 670119 1 2 484 522 125 200 63,100
350 352,2-396,0 670121 1 1 485 577 125 200 73,800
400 398,2-442,0 670123 1 1 485 623 125 200 81,800

DN d Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 672101 5 90 222 168 65 95 5,200
50 48,0-71,0 672102 1 30 256 178 65 110 5,600
65 63,0-83,7 672103 4 72 222 189 65 95 6,100
80 85,7-107,0 672105 1 30 248 212 65 110 7,700

100 107,2-133,2 672107 1 24 296 280 90 125 13,400
125 132,2-160,2 672109 1 12 296 305 90 125 14,300
150 158,2-192,2 672111 1 12 340 339 90 135 19,900
175 192,2-226,9 672113 1 12 347 403 125 165 32,800
200 218,1-256,0 672115 1 8 347 432 125 165 35,000
250 266,2-310,2 672117 1 2 484 476 125 165 52,300
300 315,0-356,0 672119 1 2 484 522 125 200 63,100
350 352,2-396,0 672121 1 1 485 577 125 200 73,800
400 398,2-442,0 672123 1 1 485 623 125 200 81,800

400+ 448,0-492,0 672125 1 1 545 713 125 200 135,000
500 498,0-552,0 672127 1 1 565 803 140 215 142,000

500+ 558,0-608,0 672129 1 1 565 860 140 215 162,000
600 604,0-648,0 672131 1 1 605 900 195 255 238,000

600+ 676,0-726,0 672133 1 1 605 975 195 255 267,000
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Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas) / 16 bar* (Sonstige)

FGR FRIAGRIP® REDUZIERKUPPLUNG (U-STÜCK)
zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®
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FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

* Maximal zulässiger Betriebsdruck Wasser: ≤ DN 300 PN 16, > DN 300 PN 10 / Gas: ≤ DN 400 PN 5

Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.
5

DN d1 d2 Best.-Nr. VE PE L B1 B2 t1 min t1 max t2 min t2 max
Gewicht

kg/St.
32/40 36,0-46,0 43,5-63,5 670401 5 90 226 153 168 65 95 65 95 4,600

80/100 85,7-107,0 107,2-133,2 670405 1 24 282 212 280 65 95 65 95 10,900
100/125 107,2-133,2 132,2-160,2 670407 1 12 306 280 305 90 125 90 115 14,600
100/150 107,2-133,2 158,2-192,2 670408 1 12 319 280 339 90 115 90 135 17,600
125/150 132,2-160,2 158,2-192,2 670409 1 12 319 305 339 90 115 90 135 18,000
150/175 158,2-192,2 192,2-226,9 670411 1 12 347 339 403 90 125 90 135 26,800
175/200 192,2-226,9 218,1-256,0 670413 1 8 347 403 432 125 155 125 165 34,300
200/250 218,1-256,0 266,2-310,2 670415 1 8 436 432 476 125 165 125 165 44,000
250/300 266,2-310,2 315,0-356,0 670417 1 4 524 476 524 125 165 125 200 57,900

DN d1 d2 Best.-Nr. VE PE L B1 B2 t1 min t1 max t2 min t2 max
Gewicht

kg/St.
32/40 36,0-46,0 43,5-63,5 672401 5 90 226 153 168 65 95 65 95 4,600

80/100 85,7-107,0 107,2-133,2 672405 1 24 282 212 280 65 95 65 95 10,900
100/125 107,2-133,2 132,2-160,2 672407 1 12 306 280 305 90 125 90 115 14,600
100/150 107,2-133,2 158,2-192,2 672408 1 12 319 280 339 90 115 90 135 17,600
125/150 132,2-160,2 158,2-192,2 672409 1 12 319 305 339 90 115 90 135 18,000
150/175 158,2-192,2 192,2-226,9 672411 1 12 347 339 403 90 125 90 135 26,800
175/200 192,2-226,9 218,1-256,0 672413 1 8 347 403 432 125 155 125 165 34,300
200/250 218,1-256,0 266,2-310,2 672415 1 8 436 432 476 125 165 125 165 44,000
250/300 266,2-310,2 315,0-356,0 672417 1 4 524 476 524 125 165 125 200 57,900

400/400+ 398,0-442,0 448,0-492,0 672423 1 1 575 623 713 125 200 125 200 122,000
500/500+ 498,0-552,0 558,0-608,0 672427 1 1 595 803 860 140 215 140 215 156,000
600/600+ 604,0-648,0 676,0-726,0 672431 1 1 635 900 975 195 255 195 255 259,000
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Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas) / 16 bar* (Sonstige)

FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK
FGPA FRIAGRIP® PE-ADAPTER

zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®, Anschweissende PE100 SDR11

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

* Wasser: PN16 / Gas: PN5

6
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

DN d1 d2 Best.-Nr. VE PE L L1 B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
80 85,7-107,0 90 671005 1 24 662 496 212 65 95 6,800

100 107,2-133,2 110 671007 1 12 685 496 280 90 115 12,000
100 107,2-133,2 125 671008 1 12 678 496 280 90 115 12,700
125 132,2-160,2 110 671009 1 12 704 496 305 90 115 13,500
125 132,2-160,2 125 671010 1 12 698 496 305 90 115 14,200
150 158,2-192,2 160 671011 1 8 707 496 339 90 125 20,600
150 158,2-192,2 180 671012 1 6 704 496 339 90 125 23,800
200 218,1-256,0 225 671015 1 4 728 496 432 125 165 32,000

DN d1 d2 Best.-Nr. VE PE L L1 B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
80 85,7-107,0 90 673005 1 24 662 496 212 65 95 6,800

100 107,2-133,2 110 673007 1 12 685 496 280 90 115 12,000
100 107,2-133,2 125 673008 1 12 678 496 280 90 115 12,700
125 132,2-160,2 110 673009 1 12 704 496 305 90 115 13,500
125 132,2-160,2 125 673010 1 12 698 496 305 90 115 14,200
150 158,2-192,2 160 673011 1 8 707 496 339 90 125 20,600
150 158,2-192,2 180 673012 1 6 704 496 339 90 125 23,800
200 218,1-256,0 225 673015 1 4 728 496 432 125 165 32,000
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FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK
FGE FRIAGRIP® ENDKAPPE

Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas)/ 16 bar* (Sonstige)

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®

* Wasser: PN16 / Gas: PN5

7
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

DN d Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 670201 4 96 140 168 65 95 3,100
65 63,0-83,7 670203 4 96 140 189 65 95 3,600
80 85,7-107,0 670205 4 96 156 212 65 110 4,400

100 107,2-133,2 670207 2 48 184 280 90 125 8,400
125 132,2-160,2 670209 1 18 202 305 90 135 10,000
150 158,2-192,2 670211 1 18 206 339 90 135 12,500
175 192,2-226,9 670213 1 8 222 403 125 165 19,200
200 218,1-256,0 670215 1 4 224 432 125 165 21,100
250 266,2-310,2 670217 1 4 299 476 125 165 32,200
300 315,0-356,0 670219 1 4 300 522 125 200 38,900

DN d Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 672201 4 96 140 168 65 95 3,100
65 63,0-83,7 672203 4 96 140 189 65 95 3,600
80 85,7-107,0 672205 4 96 156 212 65 110 4,400

100 107,2-133,2 672207 2 48 184 280 90 125 8,400
125 132,2-160,2 672209 1 18 202 305 90 135 10,000
150 158,2-192,2 672211 1 18 206 339 90 135 12,500
175 192,2-226,9 672213 1 8 222 403 125 165 19,200
200 218,1-256,0 672215 1 4 224 432 125 165 21,100
250 266,2-310,2 672217 1 4 299 476 125 165 32,200
300 315,0-356,0 672219 1 4 300 522 125 200 38,900
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FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK
FGEG FRIAGRIP® ENDKAPPE mit Innengewinde

Dichtung NBR, DIN-EN 682
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 5 bar (Gas) / 16 bar* (Sonstige)

Dichtung EPDM, DIN-EN 681-1 / KTW, W270
Maximal zulässiger Betriebsdruck: 16 bar* (Wasser)

zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®

* Wasser: PN16 / Gas: PN5

8
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

DN d Rp Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 2´´ 670301 4 96 140 168 65 95 3,100
40 43,5-63,5 1 1/4´´ 670302 4 96 140 168 65 95 3,100
65 63,0-83,7 2´´ 670303 4 96 140 189 65 95 3,600
80 85,7-107,0 2´´ 670305 4 96 156 212 65 110 4,400

100 107,2-133,2 2´´ 670307 2 48 184 280 90 125 8,400
125 132,2-160,2 2´´ 670309 1 18 202 305 90 135 10,000
150 158,2-192,2 2´´ 670311 1 18 206 339 90 135 12,500
175 192,2-226,9 2´´ 670313 1 8 222 403 125 165 19,200
200 218,1-256,0 2´´ 670315 1 4 224 432 125 165 21,100
250 266,2-310,2 2´´ 670317 1 4 299 476 125 165 32,200
300 315,0-356,0 2´´ 670319 1 4 300 522 125 200 38,900

DN d Rp Best.-Nr. VE PE L B tmin tmax
Gewicht

kg/St.
40 43,5-63,5 2´´ 672301 4 96 140 168 65 95 3,100
40 43,5-63,5 1 1/4´´ 672302 4 96 140 168 65 95 3,100
65 63,0-83,7 2´´ 672303 4 96 140 189 65 95 3,600
65 63,0-83,7 1 1/2´´ 672304 4 96 140 189 65 95 3,600
80 85,7-107,0 2´´ 672305 4 96 156 212 65 110 4,400

100 107,2-133,2 2´´ 672307 2 48 184 280 90 125 8,400
125 132,2-160,2 2´´ 672309 1 18 202 305 90 135 10,000
150 158,2-192,2 2´´ 672311 1 18 206 339 90 135 12,500
175 192,2-226,9 2´´ 672313 1 8 222 403 125 165 19,200
200 218,1-256,0 2´´ 672315 1 4 224 432 125 165 21,100
250 266,2-310,2 2´´ 672317 1 4 299 476 125 165 32,200
300 315,0-356,0 2´´ 672319 1 4 300 522 125 200 38,900
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Ersatzbolzen FGFA

DN d Flansch DN Best.-Nr. VE Schrauben
(Ø x Länge)

benötigte Anzahl je 
Formstück 

40 43,5-63,5 40 670601 1 M12 x 70 3
40 43,5-63,5 50 670601 1 M12 x 70 3
50 48,0-71,0 50 670603 1 M12 x 70 3
65 63,0-83,7 65 670601 1 M12 x 70 3
80 63,0-107,0 80 670601 1 M12 x 70 3

100 107,2-133,2 100 670607 1 M16 x 90 3
125 132,2-160,2 125 670607 1 M16 x 90 3
150 158,2-192,2 150 670607 1 M16 x 90 4
175 192,2-226,9 200 670607 1 M16  x 90 5
200 218,1-256,0 200 670607 1 M16  x 90 5
250 266,2-310,2 250 670609 1 M16 x 120 6
300 315,0-356,0 300 670609 1 M16 x 120 8
350 352,2-396,0 350 670717 1 M16 x 120 9
400 398,2-442,0 400 670717 1 M16 x 120 10

400+ 448,0-492,0 400 670619 1 M16 x 120 12
500 498,0-552,0 500 670719 1 M20 x 150 9

500+ 558,0-608,0 500 670719 1 M20 x 150 10
600 604,0-648,0 600 670719 1 M20 x 150 12

600+ 676,0-726,0 600 670719 1 M20 x 150 14

Ersatzbolzen FGK

DN d Best.-Nr. VE Schrauben
(Ø x Länge)

benötigte Anzahl
je Formstück

40 43,5-63,5 670601 1 M12 x 70 6
50 48,0-71,0 670603 1 M12 x 70 6
65 63,0-83,7 670601 1 M12 x 70 6
80 63,0-107,0 670601 1 M12 x 70 6

100 107,2-133,2 670607 1 M16 x 90 6
125 132,2-160,2 670607 1 M16 x 90 6
150 158,2-192,2 670607 1 M16 x 90 8
175 192,2-226,9 670607 1 M16 x 90 10
200 218,1-256,0 670607 1 M16 x 90 10
250 266,2-310,2 670717 1 M16 x 120 12
300 315,0-356,0 670717  1 M16 x 120 16
350 352,2-396,0 670717 1 M16 x 120 18
400 398,2-442,0 670717 1 M16 x 120 20

400+ 448,0-492,0 670619 1 M16 x 120 24
500 498,0-552,0 670719 1 M20 x 150 18

500+ 558,0-608,0 670719 1 M20 x 150 20
600 604,0-648,0 670719 1 M20 x 150 24

600+ 676,0-726,0 670719 1 M20 x 150 28

FRIAGRIP® Schrauben, Scheiben und Muttern aus Edelstahl

9
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

FGFA
FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK

FGK FGR FGPA FGE FGEGFGK 
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DN d1 d2 Best.-Nr. VE Schrauben
(Ø x Länge)

benötigte Anzahl 
je Formstück

32/40 36,0-46,0 43,5-63,5 670603 1 M12 x 70 6

80/100 85,7-107,0 107,2-133,2
670603 1 M12 x 70 3
670707 1 M16 x 93 3

100/125 107,2-133,2 132,2-160,2 670707 1 M16 x 93 6
100/150 107,2-133,2 158,2-192,2 670707 1 M16 x 93 7
125/150 132,2-160,2 158,2-192,2 670707 1 M16 x 93 7
150/175 158,2-192,2 192,2-226,9 670707 1 M16 x 93 9
175/200 192,2-226,9 218,1-256,0 670707 1 M16 x 93 10

200/250 218,1-256,0 266,2-310,2
670707 1 M16 x 93 5
670717 1 M16 x 120 6

250/300 266,2-310,2 315,0-356,0 670717 1 M16 x 120 14

400/400+ 398,0-442,0 448,0-492,0
670717 1 M16 x 120 10
670619 1 M16 x 150 12

500/500+ 498,0-552,0 558,0-608,0 670719 1 M20 x 150 19
600/600+ 604,0-648,0 676,0-726,0 670719 1 M20 x 150 26

Ersatzbolzen FGR

DN d1 d2 Best.-Nr. VE Schrauben
(Ø x Länge)

benötigte Anzahl
 je Formstück

80 85,7-107,0 90 670601 1 M12 x 70 3
100 107,2-133,2 110 670707 1 M16 x 90 3
100 107,2-133,2 125 670707 1 M16 x 90 3
125 132,2-160,2 110 670707 1 M16 x 90 3
125 132,2-160,2 125 670707 1 M16 x 90 3
150 158,2-192,2 160 670707 1 M16 x 90 4
150 158,2-192,2 180 670707 1 M16 x 90 4
200 218,1-256,0 225 670707 1 M16 x 90 5

Ersatzbolzen FGPA

Ersatzbolzen FGE und FGEG

DN d Best.-Nr. VE Schrauben
(Ø x Länge)

benötigte Anzahl je 
Formstück 

40 43,5-63,5 670603 1 M12 x 70 3
65 63,0-83,7 670603 1 M12 x 70 3
80 63,0-107,0 670603 1 M12 x 70 3

100 107,2-133,2 670707 1 M16 x 90 3
125 132,2-160,2 670707 1 M16 x 90 3
150 158,2-192,2 670707 1 M16 x 90 4
175 192,2-226,9 670707 1 M16 x 90 4
200 218,1-256,0 670707 1 M16  x 90 5
250 266,2-310,2 670717 1 M16 x 120 6
300 315,0-356,0 670717 1 M16 x 120 8

FRIAGRIP® Schrauben, Scheiben und Muttern aus Edelstahl

10
Wichtige Informationen zur Verwendung unserer Produkte finden Sie auf Seite 11.

FGFA
FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK

FGK FGR FGPA FGE FGEGFGK 
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Weitere Informationen erhalten Sie bei unseren Kundenbetreuern und Fachberatern sowie als Download auf unserer Website:

Schweiz: Tel: +41 81 725 4170 -  Fax: +41 81 725 4188 -  info@aliaxis-ui.ch - www.aliaxis-ui.ch

Österreich: Tel: +43 (1) 610 57-0  -  Fax: +43 (1) 610 57105  -  info@aliaxis-ui.at - www.aliaxis-ui.at

Deutschland: Tel: +49 (0) 621 486-2828  -  Fax: +49 (0) 621 486-1598  -  info-frialen@friatec.de  -  www.friagrip.de

Einsatzbereiche

FGFA und FKG lieferbar von DN40 bis DN600+, FGR lieferbar 
von DN32 bis DN600+, FGPA lieferbar von DN80 bis DN200. 
FGE und FGEG lieferbar von DN40 bis DN300.
Die Spannbereiche sind bis DN300 so ausgelegt, dass ein 
Bauteil auf allen Rohrmaterialien einer Nennweite eingesetzt 
werden kann. Bei Bauteilen > DN300 ist der Rohraussen-
durchmesser zu beachten.
Die Flanschbilder bei FGFA sind nach EN 1092 generell in 
PN10 und PN16 ausgeführt.
PE-Anschweissende bei FGPA PE100 SDR 11.
FGE und FGEG lieferbar als geschlossene Endkappe oder mit 
stirnseitigem Innengewinde. Es besteht optional die Mög-
lichkeit, radial ein zusätzliches Innengewinde (Rp 3/4“ - 1“) 
anzubringen.

FRIAGRIP kann mit NBR-Dichtung für die Medien Gas, Was-
ser und Abwasser, im Trinkwasserverteilungsnetz mit EPDM-
Dichtung (DVGW-W270 [11.2007], KTW) eingesetzt werden. 
Schrauben und Muttern aus Edelstahl (V2A / V4A), bei FGE 
und FGEG verzinkt und sheraplexbeschichtet.

FRIAGRIP-Bauteile sind ausschliesslich im Tiefbau ein-
setzbar!

Verarbeitungshinweise

Mit FRIAGRIP können längskraftschlüssige Verbindungen
auf verschiedenen Rohrwerkstoffen (Stahl, Guss, Duktil-Guss, 
Faserzement, PVC, PE-HD/PEX) ohne Widerlager hergestellt 
werden.
Die Rohrenden sind nach den allgemeinen Montageanforde-
rungen (siehe Montageanleitung FRIAGRIP) vorzubereiten.
Die Einstecktiefen tmin./tmax. sind unbedingt einzuhalten.

W     Maximal zulässiger Betriebsdruck Wasser: ≤ DN 300 
 PN 16, > DN 300 PN 10 / Gas: ≤ DN 400 PN 5
      Die Angaben auf dem Typenschild sind zu beachten!

W Bei Faserzementrohren kann die Längskraftschlüssigkeit
       nicht gewährleistet werden.

W  Bei der Anwendung mit PE–HD/PEX Rohren ist die
      FRIAGRIP-Stützhülse (Typ FRIATEC Mod. SHVA,
      s. jeweils aktuelle FRIAGRIP-Preisliste) zu verwenden.     

W Bei der Anwendung auf PVC-Gas-Rohren und Edelstahl- 
 rohren siehe FRIAGRIP Informationen.
 Bei PVC-Rohren mit Wandstärken < DIN 8061/62 -
 PN10 SDR 21 ist die FRIAGRIP-Stützhülse 
 (Typ FRIATEC Mod. SHVA, s. jeweils aktuelle 
 FRIAGRIP-Preisliste) zu verwenden.

Gute Gründe für FRIAGRIP

W Tiefbau- und Einbindungsarbeiten reduzieren sich auf ein
 Minimum (keine Widerlager bei Richtungsänderungen 
 erforderlich)

W Die Bauteile werden werksseitig vormontiert geliefert, somit
 keine Umbau- und Auswechselarbeiten vor Ort erforderlich

W Ein Dichtungspaket und ein Greifsegment für die Rohrma- 
terialien Stahl, Guss, Duktilguss, Faserzement, PVC, 
PE-HD/PEX

W Dicht- und Greifsystem arbeiten unabhängig voneinander.
 Somit ist bei dynamischer Axialbelastung eine sichere
 Abdichtung gewährleistet

W Das Waffelprofil der Dichtung bildet auf der Rohroberfläche
 Dichtungskammern, die die sichere Abdichtung auf rauen
 Rohroberflächen unterstützen

W Alle Bauteile sind mit Hygieneschutzkappen und Flansch-
abdeckungen zum Schutz vor Verschmutzung ausgestattet

W Abwinklung der Rohre bis 8° (FGK und FGR) bzw. 4° 
(FGFA, FGPA, FGE, FGEG). Bei Rohrbrüchen kann durch 
den Einbau zweier Kupplungen ein Achsversatz ausgegli-
chen werden. Die Kupplungen wirken wie ein Gelenk und 
halten die Rohrleitung spannungsfrei

W Einfache Montage mit handelsüblichen Werkzeugen

W Ein Drehmoment für alle Rohrwerkstoffe

W  Die DACROMET-Beschichtung der Muttern verhindert das 
Kaltverschweissen

W Ein mehrmaliges Überprüfen des Anzugsdrehmomentes
 der Schrauben ist nicht erforderlich

W Der Toleranzbereich von bis zu 54 mm ermöglicht die Ver-
 bindung unterschiedlicher Rohrmaterialien mit einem Bau-
 teil. Geringere Lagerhaltung bei Versorgern und Handel

W  Registrierungen:
 - DVGW: Reg.-Nr. DG-5113CM0564
 - ÖVGW: Reg.-Nr. W 1.579
 - SVGW: Zertifikat Nr. 1407-6297

zur längskraftschlüssigen Verbindung von Gas-, Wasser- und Abwasser-Rohrleitungen unterschiedlicher Materialien 
Bauteile aus Duktilguss (GGG40), Korrosionsschutz RILSAN®

KUPPLUNGEN, FLANSCH- / PE-ADAPTER UND ENDKAPPEN

FGFA
FRIAGRIP® KUPPLUNGS- UND REPARATURTECHNIK

FGK FGR FGPA FGE FGEGFGK 
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